
 〒 869－5563 

    熊本県葦北郡芦北町大字湯浦1505－1 

     社会福祉法人 光輪会 

      障害者支援施設 石蕗の里  TEL 0966-86-0515  FAX 86-1194        

      グループホーム つわぶき      TEL            86-0999      FAX 86-0999 

     

    熊本県葦北郡芦北町大字湯浦1506-9 

      障害者グループホーム つわぶきの家 TEL  86-1868   

                              

広報         令和３年６月号  

◆ 【面会についてのお願い】  

 ◎面会予約は（月～金曜日8:30～17:00）面会希望日の前日までにお願いいたします。 

 ◎当日玄関前にて手洗い・うがいの実施。面会者全員のマスク着用をお願いします。 

 ◎面会の方は全員検温（職員で実施します）37.5℃以上の方は面会をご遠慮下さい。 

 ◎面会時間は15分以内とします。 

 ◎ソーシャルディスタンスを保つため、アクリル板を挟んでご面会ください。 

   （職員立ち合いのもと、利用者様との接触はお控え下さい） 

※その他体調の悪い方も面会をご遠慮下さい。 

◆ 【オンライン面会についてのお願い】 

 タブレットを使用しオンライン面会も実施しております。  

 希望をされる方は、面会希望日の前日（月～金8：30～17：30）までに予約の電話を宜しく 

 お願い致します。 

 対応時間：平日の14：00～16：00です。 必ず事前予約が必要です。 

◆ 【入所利用者の受診先でのご家族の面会について】 
 主治医や病院側からの要請があった場合以外の入所者通院時に合わせたご面会は、 

 しばらくの間お控えいただきます様にお願いいたします。ご面会につきましては上記 

 の対応でご予約を承っておりますので、そちらで対応させていただきます。 

 ご家族の皆さまには窮屈な想いをお掛けし恐縮ですが、ご利用者の感染予防にも繋が 

 りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

         

           

 ≪バラ園見学≫ 

 ５月１２日、水俣市の 

 バラ園に行ってきまし 

 た。遊歩道を歩くの  

 は疲れましたが「赤、 

 黄、ピンク、オレンジ 

 色」の奇麗なバラの花 

 に囲まれて幸せな 

 一日でした。「ピース✌」  
  

≪鯉のぼり見学＆ 

筍の皮むき≫ 

 ５月３日湯浦川の

鯉のぼりを見学しま

した。沢山の鯉と川

の流れを見ている

と清々しい気分に

なりました。 

３人で筍の皮を剥

きながら話が弾み

ました。  

グループホームだより 

    

        

芦北町内ショッピング  

●  在宅利用者・GH  

   6月 1日(火)～  7日(月)   

● 入所者 

   6月 8日(火)～ 30日(水) 

 6月の行事予定 

【コロナウイルス感染対策・対応についてのお知らせ】 

オリンピック競技にも取り上げられ

今、世界的にも注目をされている 

『e-スポーツ』。障害のある方でも 

簡単操作でゲーム参加が出来るよ

うに改良されたものを体験しました。

写真は「太鼓の達人」を楽しまれて

いる場面です。 



新緑の頃になると毎年恒例の

『新茶会』です。新茶と一緒に

蜂楽饅頭をいただくのが楽しみ

です。新茶のいい香りが施設中

に漂って自然と手が進みます。

皆さんも良い表情です。 

広報つわぶき 

利用者作品と鯉のぼり(本物) 

どこの 

お武家様？ 

苦しゅうない 

oh‼凛々しい 

天晴れ‼ 

peace 

出陣する？ 

何事じゃ？ 

騒々しい 

いと可笑し 

日本の夜明けじゃ 

苦しゅうない 

出陣する？ 

Ｙｅｈ❕ 

広報つわぶき 

いただきま～す 

巻き寿司を 

口いっぱいに 

鯉のぼりを 

バックに 

菖蒲とかしわ餅

with 笑顔添えて 

美味しい料理 

de スマイル 

残さず 

食べて 
鯉のぼりと 

菖蒲と 

美味い飯 

誰かほっぺ

を押さえて 

ピース‼ 

カメラ目線 

あ
な
た
も
ど
う
ぞ
！ 

全部食うばい 

The 真剣 

こぼさない様に❕ 

いただきま～す！ 
当日の午前中まで降っていた

雨。会場を施設内に余儀なく

変更されましたが、午後からは

天気も回復。焼き場だけは何

とか屋外に設置出来ました。 

運ばれてきた焼き立てのお肉

を頬張るご利用者の顔には、

早くに入った梅雨を吹き飛ば

す満面の笑顔。 

会場作りにも職員がひと工

夫。雰囲気を盛り上げました。

皆さん腹いっぱい焼き肉

を食べられ満足・満腹 


